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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, bir yaşa kadar bebek ölüm hızının 2019 
Türkiye ortalaması 9,1 oldu. Bebek ölümlerinde yıllardır ilk sıralarda yer alan Gaziantep, 2019 
yılında da binde 16,2 oranı ile ilk sırada yer aldı. Gaziantep'te bebek ölümlerinin nedenlerinin 
araştırılması, mevcut sağlık sistemindeki eksikler ve yanlışların giderilerek bebek ölümlerinin 
önüne geçilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve lOS'inci maddeleri 
gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 

Prof. Dr. Mahmut TOGRUL 

Gaziantep Milletvekili 

TBMM İdare Amiri 
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Genel Gerekçe 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, ülke genelinde bebek ölüm hızının en yüksek 
olduğu il 16,2 ile Gaziantep oldu. Yıllardır bebek ölümlerinde ilk sırayı elden bırakmayan 
Gaziantep'te, 2019 yılında 681 bebek hayatını kaybetti. Son dönemlerde artan Bebek 
Ölümlerinin nedenleri konusunda çalışmalar yürütülürken, sadece 2021 mayıs ayında 83 
bebeğin yaşamım yitirdiği belirtiliyor. Hayatını kaybeden bebeklerin büyük bir bölümünün ise 
Suriyeli mülteci bebekler olması dikkat çekiyor. 

Türkiye'nin en büyük metropol kentlerinden olan Gaziantep, yıllardır devam eden bebek 
ölümlerinde liderliği kimseye bırakmıyor. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 
bir yaşa kadar bebek ölüm hızının 2019 Türkiye ortalaması 9,1 oldu. Bebek ölümlerinde 
yıllardır ilk sıralarda yer alan Gaziantep, 2019 yılında da binde 16,2 oranı ile ilk sırada yer aldı. 

Bebek ölüm hızı o yıl içinde her bin canlı doğan bebekten kaçının bir yaşına gelemeden 
öldüğünü göstermekte ve hem refah düzeyinden hem de sağlık hizmetlerinin 
organizasyonundan etkilenmekte, ekonomik kalkınma düzeyi ve bunun sağlığa yansımasını 
göstermektedir. Bebek ölüm hızı bir ülkenin genel gelişmişlik durumunu ve toplum sağlığı 
düzeyini ifade etmektedir. Bebek ölüm hızı toplumların sağlık düzeyini gösteren en önemli 
ölçüttür. 

Uzmanlara göre doğum sayısı arttıkça bebek ölüm hızları da artmaktadır. Doğum aralıkları 2 
yıldan daha kısa olan bebeklerde ölüm riski daha yüksektir. Erken yaşta evlilikler sonrası oluşan 
gebelikler de bebek ölüm riskini arttırmaktadır. Aynca hastanelerde anne ve yeni doğan bakımı 
konusunda uzman olan, yeterli sayıda doktorun, hemşirenin ve ebenin bulunmaması, 

hastanelerde ilgili polikliniklerin sayılarının yetersiz olması, sağlıkta performans sisteminden 
kaynaklı doktorların hastalarıyla yeterince ilgilenememesi, sağlık kuruluşlarının temiz ve 
işlevsel olmaması, anne ve bebeklerin hayat kurtarıcı ilaçlara ve gereken ekipmana 
erişememesi, annelerin kaliteli sağlık hizmetleri talep etme ve alma konusunda 
bilinçlendirilmemesi bebek ölüm hızını arttıran etmenler arasındadır. 

Sağlık sistemini özelleştiren, hastayı özel hastanelere yönlendiren, devlet hastanelerinin 
işletmelere dönüştürülmesinin önünü açan şehir hastaneleri gibi uygulamalar, bebek ölüm 
hızını arttırmaktadır. Bebek ölüm hızını düşürmek için toplumcu sağlık sisteminin hayata 
geçirilmesi gerekmektedir. Her hamile kadının ve bebek doğduktan sonra bebeğin tüm temel 
ihtiyaçları devlet tarafından karşılanmalı, hamilelik sürecinde birçok risk için taramalar 
yapılmalıdır. Ebeveynlere eğitimler verilmelidir. Bebek ölüm hızının azaltılması için bebek 
ölümlerinin izlenmesinin yanı sıra ölüm nedenlerinin de doğru olarak belirlenmesi ve bunlara 
yönelik koruyucu ve önleyici önlemlerin alınması gerekmektedir. Bu amaçla ölüm sürecine etki 
eden toplumsal, ailevi, matemal, tıbbi ve sağlık sistemine ait faktörlerin ayrıntılı olarak 
incelenmesi gerekmektedir. 

Bebek ölüm hızının en yüksek olduğu Gaziantep'teki bebek ölümlerinin sebeplerinin 
araştırılması, mevcut sağlık sistemindeki eksikler ve yanlışların giderilerek bebek ölümlerinin 
önüne geçilmesi amacıyla bir araştırma komisyonu kurulması elzemdir. 
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